f il.dlora !J~.micipa/ c/g ~rG J / rr; .
'-fJfJJ 1

• ena Y lor1an
ESTADO DO ESPIRITO Q

SANTO

RESOLUÇÃO N21 001/98

ESTABELECE
A INDEPEND~NCIA FINANCEI-

RA E ADMINISTRATIVA DA e~··~~- --
ttl'UU(J\ MUNICI

PAL DE MARECHAL FLORIANO. -

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPALlllJIE MARECHAL FLORIANO, E~ta-
do do Espírito Santo, faz saber que v os ereadores ; ·apnovaram
e eu, promulgo a seguinte;

RESOLUÇÂO:

Art. lº· Fica desmembrada da Prefeitura Municipal de Mar e-
chal Floriano a administraçao geral dos setores da câmara Mu

nicipal que passa a gerir todos os seus recursos e suas ati­

vidades administrativas e financeiras e contábeis.

Art. 2º. Fica a Mesa Diretora autorizada a prodeder a contr~

tação de pessoal técnico para a implementação dos serviços,

na execução da presen~e RESOLUÇÃO.

Art. 3º. As despesas decorrentes do desmembramento de '1 1l que

trata o art. lº, est~o alocadas no orçamento vigente da cârna

ra Municipal.

Parágrafo Único _ No caso das dotações tornarem-se insuf i
cientes, a câmara Municipal proporá ao Poder Executivo Muni­
c· ~ d d t õ s orçarnentá­lpal as necessáDias :suplementaçoes e 0 aç e
rias.

' s ati-
Setor Financeiro da câmara desenvolvera sua Art. 42. o

a
conformidade com a autonomia que lhe outorga

IJ.
ldades de

le · 915laç~o em vigor.

Art. ~º T.1..! -

t s aos
P
restar con a .

~!--~~~~ nhriaada a
Digitalizado com CamScanner

c{/árriürtl !ldf;_mictpa/ de. !/'1;rechal 97oneno
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

re
repassados, diretamente ao Tribunal de Contas Esta­cursos

aual·

60 Esta Resolução entra em vigor a partir de 02 de ja­
,.rt· ~· 1999, renovadas as disposições em contrário.
neiro e

·stre-se Publique-se e Cumpna-se Regi

Municipal de Marechal Floriano, 28 de dezembro câmara

1998.

PAULO LOVATTI JUNIOR

PRESIDENTE

de

Digitalizado com CamScanner